Rua Barão de Itapemirim, 209 – Ed. Álvares Cabral – 5º andar – SL.503/509 a 513
CEP 29.010-060 – Vitória/ES – Telefone  (27)3038-7800 – CNPJ 27.248.939/0001-26

FEDERAÇÃO DE FUTEBOL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Fundada em 02/05/1917 - de Utilidade Pública pelo Decreto Estadual Nº 1649 de 03/10/1927

Filiada à Confederação Brasileira de Futebol –CBF
www.futebolcapixaba.com

Oficio nº 006/Presidência/2021                              Vitória, 21 de janeiro de 2021.

Ref.: Adiamento Competições de Base e Interligas de 2021.

Senhores Dirigentes,

Pelo presente, informamos que devido ao atual cenário da pandemia – Covid 19, e

visando a integridade física dos atletas e comissão técnica das equipes, as

Competições de Base e Interligas anteriormente programadas para serem

realizadas ainda no 1º Semestre de 2021, terão o seu início adiado para o 2º

Semestre de 2021, sendo que a data será confirmada posteriormente.

Respeitosamente,